[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
" 15 "   сентября    2017 г.

                                                         №   1140   .
г. Полярные Зори

О внесении изменений в
административный регламент

 по предоставлению муниципальной
услуги «Оформление документов

по обмену жилыми помещениями»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями», утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори от 13.10.2014 № 1206 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 19.02.2016 № 203) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.1. дополнить новыми абзацами вторым - седьмым следующего содержания:
«Информация об Администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией:

Место нахождения: 184230, Российская Федерация, город Полярные Зори, улица Сивко, дом № 1, телефон: 7-11-99, факс: 7-41-71.

График работы администрации города Полярные Зори:

понедельник-четверг: с 09.00 до 17.30 часов;

пятница: с 09.00 до 16.00 часов

перерыв на обед с 13.00 до 14.00 часов;

выходные дни: суббота, воскресенье.»;

1.2. В пункте 1.3.2.:

1.2.1. В абзаце шестом электронный адрес: «polzori@com.mels.ru» заменить на «polzori@pz-city.ru»;
1.2.2. В абзаце седьмом электронный адрес: «oiomk@mail.ru» заменить на «oiomk@ pz-city.ru»;

1.3. В пункте 1.3.4. абзацы с третьего по девятый изложить в следующей редакции:

«- устав администрации города Полярные Зори;

- положение о ОИОиМК;

- перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

- текст настоящего регламента;

- блок-схему к настоящему регламенту и краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги;

- порядок обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц администрации города Полярные Зори, ОИОиМК.

- месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса сайтов и электронной почты, Ф.И.О. главы администрации города Полярные Зори, Ф.И.О. начальника ОИОиМК.»
1.4. В подразделе 2.2 раздела 2:

1.4.1. Наименование подраздела изложить в следующей редакции: «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу»;

1.4.2. Абзац 2 изложить в следующей редакции: «Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является администрация города Полярные Зори. Непосредственное предоставление муниципальной  услуги осуществляется ОИОиМК.»;
1.4.2. Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявители подают на имя главы муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией заявление о выдаче согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, подписанное всеми совершеннолетними членами его семьи, проживающими в обмениваемом жилом помещении (согласно приложению N 3 к настоящему Административному регламенту) (далее - Заявление).

К Заявлению прилагаются следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность и подтверждающих гражданство Российской Федерации Заявителя и членов его семьи.

- документы, содержащие сведения о составе семьи и степени родства, в том числе:

- договор социального найма жилого помещения;

- копия свидетельства о рождении;

- копия свидетельства о заключении (расторжении) брака;

- копия решения суда о признании гражданина членом семьи Заявителя.

- договор об обмене жилыми помещениями (оригинал), подписанный Заявителем и проживающими совместно с ним членами его семьи (согласно приложению N 4 к настоящему Административному регламенту).

- решение органов опеки и попечительства о даче согласия на обмен жилыми помещениями, в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений.

- согласие на обмен временно отсутствующих членов семьи Заявителя, проживающих в обмениваемом жилом помещении (согласно приложению № 5 к настоящему Административному регламенту).

Все документы предоставляются заявителем самостоятельно, кроме договора социального найма. Договор социального найма жилого помещения, заключенный после вступления в силу Жилищного Кодекса Российской Федерации, находится в ОИОиМК и не является документом, обязанность по предоставлению которого возложена на заявителей.
1.5. В пункте 5.2. абзац первый изложить в следующей редакции: «Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявителем являются решения и действия (бездействия)  органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц и муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги, в том числе:»;

2. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                           М.О. Пухов
      город Полярные Зори
Визы согласования:

Начальник ОИОиМК __________________ А.Л. Ерёменко «___»_________2017 г.
Юрисконсульт  ОИОиМК ______________ Л.Е. Маврина    «___»_________2017 г.

    Начальник ПО  _______________________ С.Н. Соколова   «___»_________2017 г.

Исполнитель ________________ О.П. Хальзева
Проект постановления направлен в прокуратуру в электронном виде 06.09.2017
1-дело, 2 - ОИОиМК, 1- Прокуратура